



ISO 9001:2008, ISO 14001:
2004 & ISPS COMPLIANT PORT

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनारपत्तनन्यास

V.O.CHIDAMBARANAR PORT TRUST

(MINISTRY OF SHIPPING, GOVERNMENT OF INDIA)

ADMINISTRATIVE OFFICE, HARBOUR ESTATE, TUTICORIN 628 004, TAMIL NADU
Public Relations Office



SAGARMALA
PORT-LED PROSPERITY

Press Release :19

Dated:17.04.2020

V.O. Chidambaranar Port created a new record by unloading 55,105 Tonnes of Coal in 24 hours

V.O. Chidambaranar Port, Tuticorin, created a new record by unloading 55,105 Tonnes of Coal in 24 hours at Berth No.9 from the vessel 'MV. Theoder Oldendorff' on 10.04.2020, surpassing the previous record of 55,020 tonnes of Coal handled at Berth No.9 from the vessel 'MV. Agio Sostis' on 03.02.2020.



The Malta flagged vessel 'MV. Theoder Oldendorff' consigned from Indonesia was berthed at the Port on 09.04.2020 and has discharged 73, 507 Tonnes of coal using three Harbour Mobile cranes capable of discharging 56,000 Tonnes per day. M/s. Villavarayar & Sons is the Stevedore Agent and M/s. Worldwide Shipping Inc is the Vessel Agent.

V.O. Chidambaranar Port, Tuticorin, is the crucial link in the Coal supply chain for the power plants and other major industries in Tamilnadu. Mostly, Coal is being imported through V.O. Chidambaranar Port from abroad and also through Indian Ports like Dhamra, Haldia and Paradip. The Port has handled 13.26 Million Tonnes of Coal during the last financial year and has emerged as a major bulk cargo Port in South India.

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port, emphasized that "COVID-19 pandemic has affected all sectors of the world and the Port is adhering to all directives given by the Government and has adapted its functioning to maintain the productivity levels alongwith scrupulous measures to weed off infections in this extraordinary situation. For several weeks, the Port has been following the SOPs and taken necessary health measures to ensure the safety of our staff and Port users".

The above details were furnished in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer



ISO 9001:2008, ISO 14001:
2004 & ISPS COMPLIANT PORT

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகபொறுப்புக் கழகம்
व.उ.चिदम्बरनारपत्तनन्यास
V.O.CHIDAMBARANAR PORT TRUST
(MINISTRY OF SHIPPING, GOVERNMENT OF INDIA)
ADMINISTRATIVE OFFICE, HARBOUR ESTATE, TUTICORIN 628 004, TAMIL NADU
Public Relations Office



பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 19

தேதி :17.04.2020

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 24 மணி நேரத்தில் 55,105 டன் நிலக்கரியை
கையாண்டு புதியசாதனை

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் கப்பல் சரக்கு தளம் -9ல் 10.04.2020 அன்று எம்.வி. தியோடர் ஓல்டென்டோர்ப் (M.V. Theoder Oldendorff) என்ற கப்பலிலிருந்து 55,105 மெட்ரிக் டன் நிலக்கரியை 24மணி நேரத்தில் அதிகளவு நிலக்கரியை கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இச்சாதனையானது, இதற்கு முந்தைய சாதனையான கப்பல் சரக்கு தளம் -9ல் 03.02.2020 அன்று எம்.வி. அகியோ சோஸ்டிஸ் (MV. Agio Sostis) என்ற கப்பலிலிருந்து 24மணி நேரத்தில் கையாளப்பட்ட அளவான 54,020 மெட்ரிக் டன் நிலக்கரியை விட அதிகமாகும்.



மால்டா நாட்டு கொடியுடன் எம்.வி. தியோடர் ஓல்டென்டோர்ப் (M.V. Theoder Oldendorff) என்ற இக்கப்பல் 09.04.2020 அன்று இந்தோனேஷியா நாட்டிலிருந்து 73,507 டன் நிலக்கரியை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு எடுத்து வந்துள்ளது. இக்கப்பலில் வந்த 73,507 டன் நிலக்கரியை மூன்று நகரும் பளுதூக்கி இயந்திரங்கள் அதிவேகமாக கையாண்டன. இந்த 3 நகரும் பளுதூக்கிகளும் ஒரு நாளைக்கு 56,000 டன்கள் வரை சரக்குகளை கையாளும் திறன் கொண்டது. இந்த சாதனையின் கப்பல் முகவர் வோல்டுவைல்டு ஷிப்பிங் மற்றும் ஸ்டிவிடோர் ஏஜெண்ட் வில்லவராயர் அன் சன்ஸ் ஆவர்.

தமிழ்நாட்டிலுள்ள முக்கியமான தொழிற்சாலைகளுக்கும் மற்றும் தூத்துக்குடி நகரை சுற்றியுள்ள அனல்மின்நிலையங்களுக்கும் தொடர்ந்து நிலக்கரி இறக்குமதி செய்வதில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் முக்கிய பங்கு வகுக்கிறது. மேலும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு பெரும்பாலும் நிலக்கரி வெளிநாடுகளிலிருந்தும் இந்திய துறைமுகங்களான தம்ரா, ஹால்தீயா மற்றும் பாரதீப் ஆகிய துறைமுகங்களில் இருந்து இறக்குமதி செய்யப்படுகிறது. மேலும் 2019-20 நிதியாண்டில் துறைமுகம் 13.26 மில்லியன் டன் நிலக்கரியை கையாண்டு தென்தமிழகத்தின் மொத்த சரக்குகளை கையாளுவதில் சிறந்து விளங்குகிறது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள் “கோவிட்-19 தொற்று உலகளவில் பாதிப்பை ஏற்படுத்தி கொண்டிருக்கும் இத்தருணத்தில், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம், அரசினால் அதற்கென பரிந்துரைக்கப்பட்ட அனைத்து பிரத்தியோக ஆணைகளையும் மற்றும் விதிமுறைகளையும் பின்பற்றி சரக்கு கையாளும் திறனையும் கண்காணித்து வருகிறது” என்று கூறினார். மேலும் அவர், “பிரத்தியோக நிலையான இயக்க முறையை பின்பற்றுதலின் மூலம் துறைமுக ஊழியர்கள் மற்றும் உபயோகிப்பாளர்களின் பாதுகாப்பை உறுதிப்படுத்துகிறது” என்று கூறினார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகபொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி